



Tweede aanpassingsregeling van de Minister van Justitie van 27 september 2010, nr. 5668722, houdende aanpassing van regelingen ten behoeve van Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Aanpassingsregeling BES Ministerie van Justitie II)

De Minister van Justitie,

Gelet op de artikelen 13, 19, 21, 26, 28, 29, 38 en 39 van de Wet beginselen gevangeniswezen BES en de artikelen 4, 4a en 19 van de Gevangenismaatregel 1999 BES;

Besluit:

ARTIKEL I

Het Huishoudelijk reglement penitentiaire inrichtingen BES wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding '1.' geplaatst.
2. In het nieuwe eerste lid komt onderdeel a te luiden:
 - a. *gesticht*: de huizen van bewaring en de gevangenen in de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba.
3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
 2. Deze regeling berust op de artikelen 13, 19, 21, 26, 28, 29, 38 en 39 van de Wet beginselen gevangeniswezen BES en de artikelen 4, 4a en 19 van de Gevangenismaatregel 1999 BES.

B

In artikel 3, vierde lid, wordt 'geticht' vervangen door 'gesticht' en vervalt: [bedoeld zal zijn:gesticht].

C

In artikel 4, eerste lid, wordt 'waardepapieren*' vervangen door 'waardepapieren' en wordt 'bewaarnemings-register' vervangen door: bewaarnemingsregister.

D

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'geïnformeerd*' vervangen door 'geïnformeerd', wordt 'Gevangenismaatregel 1999' vervangen door 'Gevangenismaatregel 1999 BES' en wordt 'beschikking' vervangen door: regeling.
2. In het tweede lid wordt 'Gevangenismaatregel 1999' vervangen door 'Gevangenismaatregel 1999 BES', wordt 'beschikking' vervangen door 'regeling' en wordt 'Papiamentu' vervangen door: Papiaments.

E

In artikel 6, derde lid, wordt 'Landsverordening beginselen gevangeniswezen' vervangen door: Wet beginselen gevangeniswezen BES.



F

In artikel 9, eerste lid, wordt 'de rekening van de gedetineerde bedoeld in artikel 19, lid 1, van de Gevangenismaatregel 1999' vervangen door: de rekening-courant van de gedetineerde, bedoeld in artikel 19, tweede lid, van de Gevangenismaatregel 1999 BES.

G

In artikel 10 wordt 'Gevangenismaatregel 1999' vervangen door 'Gevangenismaatregel 1999 BES' en wordt 'artikel 21, derde lid, van de Gevangenismaatregel 1999' vervangen door: artikel 21, tweede lid, van de Gevangenismaatregel 1999 BES.

H

Artikel 11 verval.

I

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'Landsverordening beginselen gevangeniswezen' vervangen door: Wet beginselen gevangeniswezen BES.
2. In het tweede en derde lid wordt 'Gevangenismaatregel 1999' telkens vervangen door: Gevangenismaatregel 1999 BES.

J

In artikel 14 wordt 'Landsverordening beginselen gevangeniswezen' vervangen door: Wet beginselen gevangeniswezen BES.

K

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'een gulden en vijftwintig centen' vervangen door 'USD 0,70' en wordt 'twee gulden' vervangen door: USD 1,12.
2. Het derde lid verval.

L

In artikel 20, eerste lid, wordt 'bewaarnemings-register' vervangen door: bewaarnemingsregister.

M

In artikel 21, eerste lid, wordt 'voor geschreven' vervangen door 'voorgeschreven' en wordt 'gestichts-arts' vervangen door: aan het gesticht verbonden arts.

N

Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt 'tenminste' vervangen door: ten minste.
2. Onder vernummering van het vierde tot het derde lid verval het derde lid.
3. In het derde lid wordt 'Gevangenismaatregel 1999' vervangen door 'Gevangenismaatregel 1999 BES' en wordt 'de minister' vervangen door 'Onze Minister' en verval: of, indien de gedetineerde voor arbeid buiten het gesticht verblijft, tot die werkplek.

O

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid verval: te dienen.



2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. in de aanhef wordt 'in achtneming' vervangen door: inachtneming.
- b. In onderdeel a vervalt: *.

3. In het vierde en vijfde lid wordt 'artikel 23, vierde lid' telkens vervangen door: artikel 23, derde lid.

4. In het zesde lid wordt 'gedetineerde' vervangen door: gedetineerde.

P

In artikel 25, onderdeel a, wordt 'de Nederlandse Antillen' vervangen door: de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius of Saba alsmede Curaçao of Sint Maarten.

Q

In artikel 26, derde lid, vervalt: *.

R

In artikel 28 wordt 'het eilandgebied' vervangen door 'één van de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius of Saba' en wordt '1 uur' vervangen door: één uur.

S

Artikel 31 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'De minister' vervangen door 'Onze Minister' en wordt 'de minister' vervangen door: Onze Minister.
2. In het tweede lid, onderdelen a en b, wordt 'de Nederlandse Antillen' telkens vervangen door: de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba.

T

Artikel 32 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt 'de minister' vervangen door: Onze Minister.
2. In het derde lid wordt 'de minister' vervangen door: Onze Minister.
3. In het vierde lid wordt 'het Land' vervangen door: 's Rijks kas.
4. In het vijfde lid wordt 'Landsverordening beginselen gevangeniswezen' vervangen door: Wet beginselen gevangeniswezen BES.
5. In het zesde lid wordt 'De minister' vervangen door: Onze Minister.

U

Artikel 33 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:
 - a. 'Nederlandse Antillen' wordt vervangen door: openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba.
 - b. Er wordt een zin toegevoegd, luidende:

Het voorgaande is van overeenkomstige toepassing in het geval de gedetineerde moet verschijnen voor het Gemeenschappelijk Hof van Justitie van Aruba, Curaçao, Sint Maarten en van Bonaire Sint Eustatius en Saba.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

- a. 'Nederlandse Antillen' wordt vervangen door: openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba.



b. Er wordt een zin toegevoegd, luidende:

Het voorgaande is van overeenkomstige toepassing in het geval de gerechtelijke procedure wordt gevoerd bij het Gemeenschappelijk Hof van Justitie van Aruba, Curaçao, Sint Maarten en van Bonaire Sint Eustatius en Saba.

3. Het derde lid wordt als volgt aangepast:

a. 'Nederlandse Antillen' wordt vervangen door: openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba.

b. Er wordt een zin toegevoegd, luidende:

Het voorgaande is van overeenkomstige toepassing in het geval de procedure in de strafzaak aanhangig is bij het Gemeenschappelijk Hof van Justitie van Aruba, Curaçao, Sint Maarten en van Bonaire Sint Eustatius en Saba.

4. In het vijfde lid wordt 'het Land' vervangen door: 's Rijks kas.

V

In artikel 34 wordt 'de minister' vervangen door: Onze Minister.

W

Artikel 35 komt te luiden

Artikel 35

Deze regeling wordt aangehaald als: Huishoudelijk reglement penitentiaire inrichtingen BES.

X

Artikel 36 verval.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking op het tijdstip waarop artikel I, tweede lid, van de Rijkswet wijziging Statuut in verband met de opheffing van de Nederlandse Antillen in werking treedt.

ARTIKEL III

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanpassingsregeling BES Ministerie van Justitie II.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 september 2010

*De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.*



TOELICHTING

Het Huishoudelijk reglement penitentiaire inrichtingen BES is in het kader van de staatkundige hervorming van het Koninkrijk technisch aangepast aan het Nederlands Antilliaanse reglement.

*De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.*